LEI Nº 2.840, DE 17 DE ABRIL DE 2018.

Dispõe sobre denominação das ruas do bairro Verdes Campos, Setor Leste e Setor Oeste, e dá outras providências.

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, faço saber que a Câmara Municipal de Sorriso aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica denominada de “RUA JOVELINO NOGUEIRA”, a “RUA 1”, que fica localizada no Bairro Verdes Campos, Setor Leste, nesta cidade.

Art. 2º Fica denominada de “RUA ALCIDES LOCATELLI”, a “RUA 2”, que fica localizada no Bairro Verdes Campos, Setor Leste, nesta cidade.

Art. 3º Fica denominada de “RUA ALCIDO ARVELINO MULLER”, a “RUA 3”, que fica localizada no Bairro Verdes Campos, Setor Leste, nesta cidade.

Art. 4º Fica denominada de “RUA AVELINO FRANCISCO DE OLIVEIRA”, a “RUA 4”, que fica localizada no Bairro Verdes Campos, Setor Leste, nesta cidade.

Art. 5º Fica denominada de “AVENIDA IDEMAR RIEDI”, a “RUA 5”, que fica localizada no Bairro Verdes Campos, Setor Leste, nesta cidade.

Art. 6º Fica denominada de “SAULE LUIZ CAPPELLARI”, a “RUA 6”, que fica localizada no Bairro Verdes Campos, Setor Leste, nesta cidade.

Art. 7º Fica denominada de “AVENIDA PERIMETRAL SUDESTE”, a “RUA 1”, que fica localizada no Bairro Verdes Campos, Setor Oeste, nesta cidade.

Art. 8º Fica denominada de “RUA OCTACILIO MAAS”, a “RUA 2”, que fica localizada no Bairro Verdes Campos, Setor Oeste, nesta cidade.

Art. 9º Fica denominada de “RUA JELSON ANTONIO GERMINIANI”, a “RUA 3”, que fica localizada no Bairro Verdes Campos, Setor Oeste, nesta cidade.

Art. 10 Fica denominada de “RUA MOACIR DOMINGOS BUSATTA”, a “RUA 4”, que fica localizada no Bairro Verdes Campos, Setor Oeste, nesta cidade.

Art. 11 Fica denominada de “RUA ALFREDO GOMES”, a “RUA 5”, que fica localizada no Bairro Verdes Campos, Setor Oeste, nesta cidade.

Art. 12 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio da Cidadania, Gabinete do Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 17 de Abril de 2018.

                                                                                                  ARI GENÉZIO LAFIN
                                                                                                     Prefeito Municipal

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

 ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
[bookmark: _GoBack]             Secretário de Administração

[image: img070]

image1.jpeg